

## INITIATIVÄRENDE

### Rätt till nära boende för de som bor långt från BB

I Västerbottens inland finns blivande föräldrar med extremt långt till BB. Från Hemavan är det 25 mil till Lycksele, och nära 40 mil till Umeå. Restiden till Umeå kan beräknas till 5 timmar, och vintertid än längre. Det väcker förstås en stark oro hos blivande mammor i inlandet. Det är även en skräck för kvinnans partner som ska köra fem timmar för att skjutsa den gravida kvinnan till BB. Centerpartiet föreslår att de som bor långt från BB ska ha rätt till boende nära BB inför förlossningen.

Nu när BB i Lycksele är stängd ges föräldrar i inlandet information om att de kan få hotell eller liknande i Umeå respektive Skellefteå. Det kan de få när den gravida kvinnan har gått över beräknad tid eller att förlossningen är i tidig latensfas. För gravida som vill komma tidigare än medicinskt motiverat görs en individuell bedömning. För de som vill komma till Skellefteå bokas hotell i mån av plats.

I tankarna bakom nära vård ligger det att vården ska ges med den enskilde individen som utgångspunkt i stället för organisationen/verksamheten. I Regionplanen kan man läsa – *”Vi har en nära, tillgänglig och personcentrerad vård i hela länet”*.

Det är inte den enskilda mammans fel att BB i Lycksele är stängd eller att det är långt från fjällvärlden till närmaste BB (även när Lycksele är öppet). Region Västerbotten bör ta ansvar över att mammorna ska kunna bo i närhet till förlossningen när det närmar sig förlossning. Att ge de gravida rätt att själva välja om de vill bo nära förlossningen ökar egenmakten och ger en ökad känsla av trygghet.

Med anledning av ovanstående föreslår jag Hälso och sjukvårdsnämnden besluta

- att gravida med mer än 10 mil till närmaste förlossning ges rätt att två veckor innan beräknad tid för förlossning på regionens bekostnad bo i närhet till valfri förlossning i Västerbotten.
- att avgiften för boendet ska vara samma som patientavgiften

Håkan Andersson, Centerpartiet

Centerpartiet Region Västerbotten

Region Västerbotten  
901 89 Umeå  
Besök: Köksvägen 11  
901 89 Umeå

[centerpartiet.se/lokal/vasterbotten/startside](http://centerpartiet.se/lokal/vasterbotten/startside)